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A N E X O S 

Tabelas de Cargos e Salários 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas 

Estado de Minas Gerais 

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos  

Quadro de Cargos em Comissão 

Anexo II 

Lei n.º  542 / 2002. 

Cargo/Função de Confiança N. º. Recrutamento Código / 

Nível 
Vencimento 

 

Jornada 

Semanal 

Secretário Geral do Município 01 Amplo C.C.12 - D.E. 

Diretor de Clínica Médica Geral 01 Amplo C.C.11 3.476,00 20 H 

Diretor de Clínica Ginecológica 01 Amplo C.C.11 3.476,00 20 H 

Diretor de Clínica Pediátrica 01 Amplo C.C.11 3.476,00 20 H 

Diretor de Controle e Avaliação da Saúde 01 Amplo C.C.11 3.476,00 20 H 

Controlador Geral 01 Amplo C.C.09 2.530,00 40 H 

Contador Público 01 Amplo  C.C.09 2.530,00 40 H 

Chefe de Tesouraria 01 Amplo C.C.09 2.530,00 40 H 

Chefe de Contabilidade 01 Amplo C.C.07 2.372,00 40 H 

Chefe de Departamento 04 Amplo C.C.07 2.372,00 40 H 

Assessor de Gabinete 01 Amplo C.C.06 2.054,00 40 H 

Engenheiro Civil 01 Amplo C.C.06 2.054,00 25 H 

Encarregado de Máquinas, Equipamentos e Veículos 01 Amplo C.C.05 1.976,00 40 H 

Encarregado de Esportes, Lazer e Turismo 01 Amplo C.C.05 1.976,00 40 H 

Coordenador da Gestão de Saúde 01 Amplo C.C.03 1.842,00 40 H 

Assessor Técnico Operacional 03 Amplo C.C.01 1.185,00 40 H 
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Prefeitura Municipal de Ibitiúra de 

Minas 
Estado de Minas Gerais 

 

 Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos 

Quadro Demonstrativo de Ascensão e Progressão 

Anexo IV 

Lei N. º 542/ 2002. 

 

 

CARGO 

  

Progressão Horizontal 

Referências  A B C D E F G 

Tempo de Serviços  1 a 5 6 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 

         

 

Agente de Serviços I 

Agente de Serviços II 

Agente de Serviços III 

Agente de Serviços IV 

Agente de Serviços V 

 

  

685,00 

694,00 

758,00 

823,00 

1,169,00 

 

694,00 

764,00 

835,00 

905,00 

1.286,00 

 

758,00 

834,00 

910,00 

985,00 

1.404,00 

 

823,00 

905,00 

985,00 

1.068,00 

1.520,00 

 

 

886,00 

973,00 

1.062,00 

1,151,00 

1.637,00 

 

 

949,00 

1.043,00 

1,138,00 

1.232,00 

1.755,00 

 

 

1.011,00 

1.113,00 

1.214,00 

1.315,00 

1.873,00 

 

 

Agente Administrativo I 

Agente Administrativo II 

Agente Administrativo III 

Agente Administrativo IV 

Agente Administrativo V 

  

694,00 

823,00 

949,00 

1.264,00 

1.739,00 

 

763,00 

905,00 

1.043,00 

1.390,00 

1.913,00 

 

835,00 

985,00 

1.138,00 

1.517,00 

2.087,00 

 

 

905,00 

1.068,00 

1.232,00 

1.644,00 

2.260,00 

 

 

973,00 

1.151,00 

1.329,00 

1.771,00 

2.433,00 

 

 

1.043,00 

1.232,00 

1.422,00 

1.897,00 

2.608,00 

 

1.113,00 

1.315,00 

1.517,00 

2.023,00 

2.782,00 

 

 

Agente de Saúde I 

Agente de Saúde II 

Agente de Saúde III 

Agente de Saúde IV 

Agente de Saúde V 

 

  

685,00 

822,00 

1.897,00 

2.687,00 

3.161,00 

 

758,00 

905,00 

2.087,00 

2.955,00 

3.476,00 

 

823,00 

985,00 

2.275,00 

3.225,00 

3.792,00 

 

886,00 

1.068,00 

2.467,00 

3.494,00 

4.110,00 

 

949,00 

1.151,00 

2.654,00 

3.762,00 

4.425,00 

 

1.011,00 

1.232,00 

2.846,00 

4.031,00 

4.742,00 

 

1.074,00 

1.315,00 

3.035,00 

4.299,00 

5.057,60 

 

Agente Fiscal I 

Agente Fiscal II 

Agente Fiscal III 

Agente Fiscal IV 

Agente Fiscal V 

 

  

694,00 

758,00 

823,00 

949,00 

1.264,00 

 

764,00 

835,00 

905,00 

1.043,00 

1.390,00 

 

835,00 

910,00 

984,00 

1.138,00 

1.517,00 

 

905,00 

984,00 

1.068,00 

1.232,00 

1.644,00 

 

 

973,00 

1.062,00 

1.151,00 

1.329,00 

1.771,00 

 

 

1.043,00 

1.138,00 

1.232,00 

1.422,00 

1.897,00 

 

 

1.113,00 

1.214,00 

1.315,00 

1.517,00 

2.023,00 
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Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas 

Estado de Minas Gerais 

 

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos  

Quadro de Cargos  PSF 

Anexo I 

Lei n.º  647 / 2009. 

Categoria Profissional Remuneração fixa mensal  

Médico do PSF 10.270,00 

Enfermeiro do PSF 3.102,00 

Auxiliar de Enfermagem do PSF 1.186,00 

Agente Comunitário de Saúde do PSF 685,00 

Agente Epidemiológico  1.027,00 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas 

Estado de Minas Gerais 

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos  

Quadro de Cargos  CRAS 

Anexo I 

Lei n.º  682 / 2011. 

Categoria Profissional Remuneração fixa mensal  

Coordenador da Assistência Social Geral 1.721,00 

Coordenador do CRAS 1.641,00 

Assistente Social 1.630,00 

Psicólogo 1.630,00 

Secretário Executivo 1.376,00 
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QUADRO DO MAGISTÉRIO CARGOS EFETIVOS  

ANEXO I 

 

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO Vencimento R$ 
Jornada  

(Regime Básico) 
Vagas 

PEB-1-A 1.001,00 

 

24 horas semanais 

 

30 

PEB-1-B 1.031,00 

PEB-1-C 1.062,00 

PEB-2-A 1.094,00 

PEB-2-B 1.127,00 

PEB-2-C 1.160,00 

PEB-3-A 1.195,00 

PEB-3-B 1.231,00 

PEB-3-C 1.268,00 

PEB-4-A 1.306,00 

PEB-4-B 1.345,00 

PEB-4-C 1.385,00 

PEB-5-A 1.427,00 

PEB-5-B 1.470,00 

PEB-5-C 1.514,00 

PEB-6-A 1.559,00 

  
PEB-6-B 1.606,00 

PEB-6-C 1.654,00 
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PEB-7-A 1.704,00 

  
PEB-7-B 1.755,00 

PEB-7-C 1.808,00 

 
 

 

 

SUPERVISOR PEDAGÓGICO Vencimento R$ 
Jornada  

(Regime Básico)  

SP-1-A 1.404,00 

30 horas semanais 01 

SP-1-B 1.446,00 

SP-1-C 1.489,00 

SP-2-A 1.534,00 

SP-2-B 1.580,00 

SP-2-C 1.627,00 

SP-3-A 1.676,00 

SP-3-B 1.726,00 

SP-3-C 1.778,00 

SP-4-A 1.831,00 

SP4-B 1.886,00 

SP4-C 1.943,00 
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PSICOPEDAGOGO Vencimento R$ 
Jornada  

(Regime Básico) 
Vagas 

PS-1-A 1.404,00 

30 horas semanais 01 

PS-1-B 1.446,00 

PS-1-C 1.489,00 

PS-2-A 1.534,00 

PS-2-B 1.580,00 

PS-2-C 1.627,00 

PS-3-A 1.676,00 

PS-3-B 1.726,00 

PS-3-C 1.778,00 

PS-4-A 1.831,00 

PS-4-B 1.886,00 

PS-4-C 1.943,00 
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PSICÓLOGO Vencimento R$ 
Jornada  

(Regime Básico) 
Vagas 

PS-1-A 1.404,00 

30 horas semanais 01 

PS-1-B 1.446,00 

PS-1-C 1.489,00 

PS-2-A 1.534,00 

PS-2-B 1.580,00 

PS-2-C 1.627,00 

PS-3-A 1.676,00 

PS-3-B 1.726,00 

PS-3-C 1.778,00 

PS-4-A 1.831,00 

PS-4-B 1.886,00 

PS-4-C 1.943,00 
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FONOAUDIÓLOGO Vencimento R$ 
Jornada  

(Regime Básico) 
Vagas 

PS-1-A 1.404,00 

30 horas semanais 01 

PS-1-B 1.446,00 

PS-1-C 1.489,00 

PS-2-A 1.534,00 

PS-2-B 1.580,00 

PS-2-C 1.627,00 

PS-3-A 1.676,00 

PS-3-B 1.726,00 

PS-3-C 1.778,00 

PS-4-A 1.831,00 

PS-4-B 1.886,00 

PS-4-C 1.943,00 

 
CARGOS EM COMISSÃO MAGISTÉRIO 
ANEXO III 
 

Cargos em Comissão Número de Vagas Vencimento 

Diretor Escolar 02 1.879,00 

Coordenador Escolar 02 1.619,00 

 

mailto:prefeito@ibitiurademinas.mg.gov.br

